
§TANovY HONEBNÍHO §PoLEčEN§TVA

člr
Založení honebního společenstva

i. Název, sldlo a regisrace honebrúho společorstra;
Název : Honebn1 společenstvo .........,. T.qre.Čp.,v:.§Ťe49.Yá,,...............
jniéno obce ( měststiého óv,odu nebo čásii), v jejirnž územi je věširra honehlich pozomků spoiečen-
stevrí honithr oň více honebních soolďenstev v obci imeno oodle katastrtilního územi
siao a aarese : ].,T,sy-9š9-.v-,....., .,:.,.,...,..,.....,..psč..:..7.r.J...'.9.].........,,...,:rč,......,...,....,........., ......,
Honcbní spolďansnc vaúkto dnern:..... ?§,. _3.,}fí}.....lterY jc dncm^registrace u pověřeného obe*rd-
ho ďadu (orgánu *átd správy myslivosti ) v :......t-!.e.sBh,i...v,"-*4..ťv.!.:*Y.,...,,.........s registačrrlm
číslem :šh§,15.[.?}.:j.||:.H.(_......,3}_l9l....,..,, Souč,asně s re§istrací jeko po&túnkou vurikr,r honehrrriho
spolďensr,t došlo k u4aní jeho společarsevní honitby
s názvem....".XÝÝ*9.\9.:...,.....,..,.,. .,.....,,.....a to roáodnltí
pod ě,j. ...k.*,.,..}]!9/.-o-}.:.ll;!:L(...,......-...

2. Honební spolďenstvo je privnickou osóou zaloáno podle zákona č.44912001 Sb., o myslivosti,
Je založerro na dobul}9.\+T§.iltf €,ákon o myslivosti nevylučuje založeni na dóu neurěitou)

l

2.

J

čt. z
Průsobnost a posláni honebniho společenstva

Horcbni spotečenstvo je zalořno za učelem tvoóy a vyuáti společen*erni honiůy. Honitbu podle
zíkorra o myslivosti vyrává samo ,/ vc vlastri reáil nebo ji protlajná.
Honebni spolďenstvo nesmi vlastnim jménĚm pdriká! n€smí se účastnit podnikani jiných osó a
nesmi dizovat organizační složcy,
Honební společerrstvo spohryracuje s orgány státní správy myslivosti a dslšimi statnimi orgárry, s
vlastrriky, popřipadě uávstsli §ou§€dniďr hqriteb a s dalšimi subjekty prisobicioi na useku mysli-
vosti a oc}rrany pňrody.

čt. s
Yznik a ánik členstvi v honebnim společenstvu

1 , Členy honebniho spolďerrstva mohou být porze vlastrrici nebo spolwlasnríci ( dale jen ,, vlastrri-
ci ) sowislých honebrrich pozemk[ lúeré tvoří společenstevni honióu. Spoluvlasbúci honebrích
pozemků se musi dohodnout, kdo z nich bude vykonavat práva člena, nebo mohou určit §polečné-
ho aocrrěnce,

2. Mastrrici h,q-rebních pozerrÁri til-n ř podepeali seznam vlastnilrt přr.kiárirrnýcii k návrlru rra regisi

3-

raci honetrrriho společastv4 vyslovili sorrlrlas s ďenstvlín v honebním spoleěcrrstvu ajsou tak jebo
zakládoj ícimi členy.
Mssbtici hoírebníďr pozernkfi které organ státní qpnivy myslivosti pňčlenil do spolď€í§tevni honit-
by, se stavaji řádnjmi členy honebrúho společelshaa" pokud do 30 dnů od doručení vyrozuměni o
pň§enění ozrrámí pisemně honebnirru společenstvr:, že trvají i-,a čler,ství.
Převede-li člen honebniho společenstva vlastrické právo k honebním pozernkůn, Hlré jsou sou-
čristí společerstcvní honitby, jeho členství v honebním spolďerrstvu zarriká, nabyvatel tčchto

4.



7.

8.

5,

mně honebnimu společenstvri, že trvá členství, to platí obdobně o ániltu člerrstv{ úmrtím člena
a o vzriku členstvi dědice, /|

Člen honebního spolďenstva může ukončit své člerství na základě písemného omámeni doruče-
ného starostovi honebního spolďrnsfuq členstvi zarrrká posledním dnem kelendářního rokr;. ve kte-
rém bylo omámerri učiněno. Z:írikem členstvi nevzrriká bývalému členovi narok na na}rradu za pň-
členěni.
Jini vlastnici honebních pozernků v obvodu společenstetrri honitby /rraprlklad vlastLici pozemkŮ,
kteň netrvali na čienstvi podle 3. a 4. 

" 
vlaskúci, ldeří lystoupili podle bodu 5,/ se stávají členy

honebnfio společeí§tva na 2jk1?,rň "ř;jclí i,.,rl:,.né lňhláškv,
Čien*vi v honebnjm společerstvtr .LiIe zanika, sLalyJr sť vŠ€chny honcD;lri pozcnrxy iicn; v oúvo-
du honitby pozemky nehonébniíni,
Osoba, jejíž člensM v honebním spoiečen§tyu zániklo podle bodů 5. nebo 7., má nárok nE vypo-
řárlací podil, Yypořádaci podil se tóto mobě vyplatí po schváJeni roční účetrri uzávěrkry, vyp:čte:;c
z v ní uvedených linančních prosťedků honebrúho spolďenstva jako podíl odpovidajícin výnrěře
honebnich pozemků, které bývalý člen vlastrú, k rnýměře honebních pozemků tvořících společen-
sterryri honitbu ( Starrovy mohou stanovit jiný qipočet vypořatlacího podílu.)
Honební společenstvo vede seanant sqi,ch členťr" v němž so zapisuje počet hlasi je&rotlirlých
členů název, sidlo a idenťíikační číslo člena, jde.lí o právnickou osobq nebojnéno, příjmeni,
rodné čislo a trvalé bydliště ýácké osoby, kteráje členem. Honebni spolďa]styo je povirmo kaž-
dému svéntu členu najeho písemnou ádost a jen za ú}rradu nákladů vydat opis ssmarnu všech
členů nebo požadovarré části seanamu, a to nejpozclěji do ? dnů od donrčení ádosti.

čt.l
Práva a povinnosti členů

Člen lnnebního spolďensťya má tato zikladni pniva
- účastrit se jedrufori a roz}rorlováni rra valných komadác}L
- volit a být volen do honebního ,nýbon1

- účastrut se provádčni myslivosti ve spolďcnstewí honitbě, pokudji honební společenstvo
vyrává na vlastrri úče!

- podílet se na roalčlení čistého výtěžkra pot<ud nebude valnou tuomadou roáodnuto o jrrrém jeho
- podavat rr:ivrhy a stížnosti orgánům honebniho společerrstv4
- oMržet na poádaní opis sezumu členů nebo jeho částl, kcpie ápisr z jednani valné hromady nebo jeho

časti,
- obdržet pň zan&u člerstvi vypořádací podíl v případech uvedených ve stanovách.

Člen honebniho spolďenstva má tyto ákladni povirrnosti
- v,rslat na.;edrrri.rrí valrré hromady svého zmocrrěnce, nemůžeJi se ji sárrn účastrrit,
- olnrt ustanoveni těchb slarrov a provomího řárdu pňjateho pro připad provaděni

nrvslivostl ve spolďenstevní honitbě, pokud je honební společerrstvo vyrrává na vlastrrí účet.
- plrit roáodnuti přijatá organy honebniho společenstv4
- podiia se na u}rradč případných škod zprisobených honebrrim společerstvem.

čt,s
Působnost valné hromady

Valná hromada je nejlyšši orgínem honebního společenstla.
Do pusobeni valné hLromady náleží ;
a) voiba a odvoláni honebniho Sarosty, kt€ď je zároveň předsedou honeb,rriho výboru, honebniho
rnístostarost_v a da§ích členů honebního v.ýboru z řad člerrů honebniho spolďenstv4

9.

l,
1



b) schvalovat náwhy honebniho starosty nebo honebrúho qýboru o fmančním hospodďeni a pouátí
čistého výtěžkq
c) roáodovat o způsobu využti spolďen$eml honitbn vždy zabezpečit pronójenr honit\
nebo fyzické osobě
d) roáo&ruti o zněně stanov, o návrhu znrěny horitby ( § 3l zikou o myslivosti ),
e) roáodnuti o pňjeť vlastníka honebního pozemku za člena ( člárrrek 3 bod 6.),
l) roáodnutí o dízení rezeíyního fondu a schyaiováni jeho pňjmů a vydarú,
g) roáodnuti o z4risobu majetkoprávního vypoHdini pío při@ zí,rriku honebniho společen$va.
h) roáodnud o zušení honebniho eolečensvs a připadně jmenovári likvidítore,
i) rozhodnutí o dalších ota*ach keré si valná hromada vylrradi.

čr.o
.Icdnání valnó hromady

l, Valnou hronradu svolává honební starosta nejméně jednou rďně a to nejpozději do 15. rrrora-
v oříoadě nečinnosti honebnjho starostv může valnou hromadu svolat honební místostarmta.

2, Čt.n nebo členové honebního společenstva, jejichž }riasy čin{ alespoň 10% všech hlasů mohou
poádat honebrrriho siarostu o svolirni valné hromady k ptojednári rlawžených áežtosti ( mimo-
řá&rou valnou trromadou), Honební stsíošta je povineír do 30 &ů od doručení ttto ádosti takovou
valnou hromadu svolat, pokudji nesvolá, má prrivo ji svolat člen nebo členové, kří podali ádo*
o jeji svolánl.

3. Honební starosta je povinen zaslat pozvánku na valnou komadu s uvedením mista , data, hodny
a pořadu jednání všem členům honebniho společenstva na a&esu sid]a nebo hvalého bydliště uve_

denou v sezIamu čIenů nejméně 15 dni před korrrárúm valné hromady. Současti ponánLy na val-
nou hromadu musi být i návrhy na roáodnutí uvedená v čl. 5 bodu 2, písmenech b) a c), má-li
o nich Si.t na valné hromadě jednrino.

Pfojednat áleáto§t, lderá nebyla uvedena v pozvánce na válnou hromaó]" lze pouze se souhlasem
pňtomných členŮ. Povirurosti wedené v tomto bodě pro honebrrúho starostu plat{ i pro honebního mís-
lostárostu a člena nebo členy, kttři podle předchoách bodů mohou svolat va]nou hromadu.
4. Hlasovaci právo na vahé lrromadě přislŇi pouze členiim honebniho společen$va. Člen se můž.e

na jednárLí vainé hromady nechat zntoupitjirrou csoboq která předloá plnou moc s uvedenint
pověřeni k trlasolrárrí. Na roáodováni se členové podilejí podle výměry honebních pozernků které
vlastn1 a které tvoří spoiečen$evní honitbl. ZakažAý, l, npočatý hektar výměry honebního pozem-
kq lderý v honiĎě vlastni, pňs}uši členovi l hlas.

5. Valná hromada je schopli se usrrráše| pokudjscnr přítomni členové honebního společenstva nebo
jejich zástupci, kteří mají alespoň polovinu hlasů. Nesejde-li se poťebný počet členů s požadovaným počtem
hlasů po uplynutí jedné hodiny od starroveného počátku valné komady, může se valná
komada platně r:snďď za jakéhokoliv počfu hlasů pňtomných ělenů.

6. Valná luomada roďroduje prostou většinou }rlasů přitomných člerrů honebníno společenstva. K roz-
hodruitl po<tle článku 5 bodu 2 písmen b) a d) a podle člarrku 5 bodu 3 se vyžaduje soulrlas tŤi

čtwrn trlazu přítomných členů. ( Stanovy mohou určit yyšši počet hlasů pořebných k roáodrnrť).
7. O jednání valné hromady musi být 6roňzen ápis obsďnrjící prťrběhjednarú a přijatá roz}rodnli,

Zápis podepizuje honební starosta nebo honebnl mistostarosta a yalnou fuomadou zvolený zapiso-
vatel. Každý člen honebniho společerrstva může, na svó ruáklady poádat o vydánú kopie ápisu
nebo jeho části,

8. po,raárje- li člen honebního společenstva roáodnuti valné hromady ra nezžkotmé nebo odporují-
ci stanovám, může do 15 dnů ode dne, kdy se o roďFdnrúi dozv#ěl, nejpozději však do 3 měsiců
od konáni valné hromady, domáhat, aby soud vyslovil neplatno roáodnrrtí valné konrady, jinak
jcho pravo zaniká,,, toto platí oMobně i pro roáodnutí pňjate podlc bodu 8.



1.

3,

4.

a)

Lr)

c)

d)
e)

f)

c)

h)
i)

J)

čt,l
Honební starmta

Honebni staro$a zash,rpuje hcrrebni společerstvo naverrek a je jeho stafutámim orgánem. uorlílnno
starostrr v době jeho nepňtonrnostr zastuprje horrebni mistmtarosta , kteď pak jdná a roďnduje
ve všech věcec\ které jsou sv&erry honebrrlmu §ttío§tovi.
Honebnlho síaoshr a honekriho mistostarostu volí valni komada rra období 10 let a úo z členů
honebniho spolďerswa ( Stanory mohou upravit způsob teto volby a rrmoálit zvoleni i nečlena
honebniho ryolečenswa, pokud slarrovi, že honební §tsro§ta musí být drátelem loveckého lístku
a musí mít sloánou *oušku pro myslivecké hospodaře nebo absolvovánu školr:, které arto zkouškl
nďrazuje, a to pro případ že z členů honebniho společerxtva tyto kvaliťrkačni předpoklady nikdo
nesplňuje, půjde o připad, kdy honebni společerstvo chce honitbu ryuávat ve vlastrrl režii.)
Jestliže honebni staío§ta zemře, vzdá se funkcc, je odvolán nebo jinak skoná jcho frrnkčnl obdobi,
trrusi vainá }u-omada r1o 1 nrěsice zvoliL ;,lového holrebrúho starosiu Až do zvoleni nového honebniho
starosty vykonává tuto funkci honební místo§taro§ta,
Honební staíosta kromě působnosti uvedené v bodu 1

obstarává všechny áleátosti honebniho společenslva. které nepaři do působnosti valné hromady,
s vtjjimkou těchto áleátost| jejichž roáodováni si valná hromada vyirradila ., 1e povinan řídit se pokyny
valné hromady, pokud jsou v souladu s pnilrrími předpisy a stanovarni,, za svoji ěirrnost valné hromsdě
odpovida,
roáoduje po předchozím sou}rlazu horrebniho lýboru o způsobu vyráti společersteni horutby,
včetnč uzavřeni, změny nebo vypovězeni smlouvy o nájmu honitby, jestliže valrrá hromada tuto
působnost na honebnim výboru podle člárrrku 5 přenesla,
pňpravuje popřipadě zajišťuje připravu dok]adů a náwhů pro jeóáni valné hromady (její půsol>
nost podle članku 5), zpniw o činnosti za obdobi od minulé valné komady a návrh činnosti na dalši
období.
svolává a řídi jednárú valné komady,
realizu.je usneserri valné hromady,
dbá na dodržovani právnich předpisů v činnosti honebniho společenstva,
uděluje plnou nroc k zastupováni honebniho společerrstva, pokud je nemůže zastoupit saín neboje
nern iže zastoupit m istoslarosta"
pečuje o majetek honebnlho společerstv4
vede seznam členů honebního spolďerrstva,
odpovidá za dolurnenty honebniho společerstva, které musí být uchovarry po celou dobu jeho
exstence., tj, fredevším vyhotovelí stgnov a semsmu členů s vymačenim registrace, roziodnutí
o uzrrani společenstevni horutby včetrě jejiho mapového ziÁ<res;, ápisy z 1ednrini valných komad
a honebního v,ýboru.

Honební staros{a je povinerr vykonávat svou působnost, s péčí íádného hospodáře, Honební sta-
rosta odpovidá hónebnímu společerrstlu za škodq lderou způsobil pon-ršením právrich povirmost1
oři r"j'konu firrrkce, r/ ňzeni proti honebnin]u starostovi zastupuje honebniho společenstvo určenrý člen
honebního v.ýborq a není-li honební výbor zvcllen, kteďkolív člen honebŇho společenstva,

C1.8
Honebni qýbor

P --'"-L;j počet ďenů hc,rrebnjho ryolečenstva přesahu.je i0, je honebni společerrstvo povirrrro zvoiit
}:onebnr lrl,bor. ktený tvoří honebni s&n:osta. honebr{ mistostarosta a nejmeně 1 a nejv,ýše 5 dalších
šlerů ' Starrovy mohou rrrčit lyšší počet členů,)
ic slciávanj honebniho výboru plati rslanoveni valné hromady obdobně,



1 J.
4.

5.

6-

Jednáni honebního výboru se mohou účastnit pozvané osoby.
Honební rnýbor je schopný se usrrášet, joJi přítomna nadpolovifui věĚinajeho členŮ. ( Sian9vy
mohou určit niá nebo v_všši pr:čet člerrů pro usnášeni s€ §chopnct honobniho výboru.) K Úsnese,
ni honebního qýboru je z:rpotřebí soulrlsu většiny pňtonurých členů., pň romos,ti hia:sŮ je roáodu-
jíci řrlas předsedajícího.
O jednrárrí honebního ýboru musí být pořizen zápis obsatrujici prťlběh jednani a přijďá roáodnuti-
Zápis podepisují všichni přitr:trmí člcrrové honebniho výbon:.
Při ob,starani áleátostí hrxebniho společerstva má honebni r.ýbor po§tavěni honebního staío§ty,
s r"_ýjimkou práva zasfupovat honebni spolďenstvo navenek a s r"jjimkou uděleni plné moci,

C1.9
v},užiti honitby

i. li,onrtba se zasacině pronajímá.
?, pň r_r".:žití společenstevni honitby pronájnrem je honebrri společerr^stlo povirmo y'rednostrrěji pro-

najrrrout za podminek uvedených v § 32 zákorra o rrryslivosti svérrru členr:, popřipadě vlastnikovi
honebniho pozemku v této honitbě. ktelý není členem honebniho společčrls§,a. ndbo mysiivecké-
mu sdruženi vzrriklému z tčchto členů ( vlastrriků honebnich pazemků). Pokud nejsou takový zájem-
ci o nájern, starroti honebrú spolcčerstvo kriteria pro*ijmu a pronajme pak honitbu ájemci, kter,ý
pň obdržení kiterií předložl nejv}hodnější nabídtiu podnrínkou prc,nájnru může být umožnění účas-
ti členů honebniho společenstva ( držJtelů loveclqých listků) na ;rrovádění rnyslivosti,

Zástupce nájemce můá blt přizi,an na jedrll,,j honebniho výboru například k projeilnrr^ní plarru mys-
iiveckého hospodďerri.

čl to
Zásady hospodařenl

l, Honetrni společenstvo oclpoviďá za své zilvzzky celýmsinýrn nrajetkenr. Členové honebniho spole-
čenstva ruči za závazkJ honebniho společenstva.

2. líílmem honebniho společerswa mohou být
a) pňjem z rylráti společenstevní honitby na vlastní účet.
lr) přijnry z 1rroná] u spůlečensteyní honitby,
c) dary a dědictví,
ď uroky z vkladů ,
e) jiné příjmy, stanovlJi tak zvláštní ákon.

_] Honební spoiečenswo vede účetnictvi podle předpisů o účerricivi platrých pokyrrů }vIF ČR,
4, Pok;d klerli*oli; z čIenů hongbního ryboru bez předchozi}ro schváleni, podle povahy věci na

schůá r}boru nebo ralné komady honebního společenstva, zaváže honební společerutt,o
k povinrrostcrn. ponesc osobnč veškerc právni důslerlky z nich pll.nouoí.

čl tr
Zrušeni a zánik hon€bního společenstva

l , Honebni společensivo znniká dnenr qlmazu z re_rstříku honebních společenstev vedených orgá,r.em

státd spť'.lv,v myslivosti. Z&ril:u honebního spoiečeixi,' a předcMzí jtho ar:šení s Likl'iCccí nebo bez
likvidace,

2. Honební společe.nstvo se zrušrrje likvidaci

t



dnem zárniku spolďenstevní honitby,
uplynutím doby, rra kterou bylo založeno,
dnern uvedeným v roáodn*í valné hromady o aušení honebniho společenstva
toto roáodrutí bylo pňjao., rozindnort o zrtĚeni lze pouze talq eby nejpozději v
zanikla smlouva o rrájmu honióy, j+li uzavřena.

Honebni společenstvo se zrušuje bez likvidace sloučením do jiného honebniho spolďenstva nebo
splynrrtl dvou nebo vlce honebnich spolďen*ev.
Na likvidaci majetlu a ávezků aušeného honebrního společenstva se pouájí předpisy o likvidaci
majetku a ávaz.ků obchodnich spolďnosť,Zjistíli likvidritor kdykoliv v průběhu likvidace, že majetek
aušeného honebrriho společenstvaje předluáťr je poviflen navrhnout prolrldňeni kon}arnsu.
Skonči-li likvidace majetkorljm zůstatkem, rozděli jej lilridáior mezi členy honebíťho §polď€í§tva
vedené v sezramu členŮ ke dni vstupu do likvidace, a to podle pďnr jejich hlasů ( čiánek 6 bod 4,)-
Likvidatora jnrenuje a jeho odměnu starroví valná komada honebního společenstva. Neučini,li tak
bez óltečného odkladq je likvidritor jmenován soudem.
Zrušeni honebního spolďenstva (bod l.) a vstup do fkvidace včetnějmora" příjmení a místa Eya-
lého póynr likvidátora je honební společenstvo povirmo bezodkia&rě oanÁmit orgánu státni správy
myslivosd Lter.ý vede rejsřik honebních společcnstev.

čl rr
zÁvěrečná u§tanovení

Ustanovujicí valná fuomada honebniho společenstva, l1erá pňjala tyto slanovy, se konala
cr;re. - /.ř.1...ri,c,3. ( - pro pňpad založani nového honebniho spolďaxtva)

T}to stanovy upravené @le § 69 odst. 2 zákona o mylslivosti byly pňjaty na rglné iromadě honeb-
nihospolďenstvakonanédne.,.,..,,..,,...,.,(propiípadtran§formac€hon,spolďen§va)

Toto měni starrov vyplývá ze změn schválených na valné hromadě korurré & ,., ..,/.!-., /, .l*,,).

podpis

a)
b)
o

.'_

4.

5.

6.


